吸收投资收到的现金 3,366,000.00 26,028,490.00

其中：子公司吸收少数股东投资收到的

现金
3,366,000.00 2,200,000.00

取得借款收到的现金  1,947,602,043.68

收到其他与筹资活动有关的现金 374,236.74

筹资活动现金流入小计 3,740,236.74 1,973,630,533.68

偿还债务支付的现金 746,559,000.00 88,100,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 224,868,925.00 159,677,659.71

其中：子公司支付给少数股东的股利、

利润
31,736,827.80 7,743,091.40

支付其他与筹资活动有关的现金 876,089,014.88 712,082,991.96

筹资活动现金流出小计 1,847,516,939.88 959,860,651.67

筹资活动产生的现金流量净额 -1,843,776,703.14 1,013,769,882.01

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金等价物净增加额 -1,050,769,543.86 1,695,594,908.00

加：期初现金及现金等价物余额 2,529,077,297.09 741,168,684.57

六、期末现金及现金等价物余额 1,478,307,753.23 2,436,763,592.57

公司负责人：高毅   主管会计工作负责人：邓剑琴   会计机构负责人：管长福

(三)2021 年起首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况

□适用 √不适用

（四）2021 年起首次执行新租赁准则追溯调整前期比较数据的说明

本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行新租赁准则，在准则过渡期政策上按照《企业会计准则第

28 号--会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定采用追溯调整法处理。根据上述规定，公司

在执行新租赁准则时选择追溯调整法处理，调整可比期间信息。

合并资产负债表

2020 年 12 月 31 日

单位：元   币种：人民币

项目 调整前 调整后 调整数

流动资产：

2021 年第三季度报告

16 / 18

货币资金 3,360,155,809.28 3,360,155,809.28

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产 744,841,256.41 744,841,256.41

衍生金融资产

应收票据

应收账款 830,297,375.23 830,297,375.23

应收款项融资 876,551.15 876,551.15

预付款项 205,143,432.44 47,995,442.08 -157,147,990.36

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

其他应收款 207,601,862.86 207,601,862.86

其中：应收利息

应收股利

买入返售金融资产

存货 2,172,176,221.14 2,172,176,221.14

合同资产

持有待售资产

一年内到期的非流动

资产

其他流动资产 540,706,008.03 290,813,403.41 -249,892,604.62

流动资产合计 8,061,798,516.54 7,654,757,921.56 -407,040,594.98

非流动资产：

发放贷款和垫款

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资 5,260,528.35 5,260,528.35

其他权益工具投资

其他非流动金融资产 1,460,000.00 1,460,000.00

投资性房地产

固定资产 576,694,540.12 576,694,540.12

在建工程 235,874,539.66 235,874,539.66

生产性生物资产

油气资产

使用权资产  2,739,575,987.88 2,739,575,987.88

无形资产 370,677,973.77 370,677,973.77

开发支出 4,581,928.54 4,581,928.54

商誉 3,337,704,230.38 3,337,704,230.38

长期待摊费用 262,866,482.30 262,866,482.30

递延所得税资产 34,614,431.51 76,810,210.18 42,195,778.67

其他非流动资产 58,367,648.40 58,367,648.40

2021 年第三季度报告

17 / 18

非流动资产合计 4,888,102,303.03 7,669,874,069.58 2,781,771,766.55

资产总计 12,949,900,819.57 15,324,631,991.14 2,374,731,171.57

流动负债：

短期借款 380,318,833.30 380,318,833.30

向中央银行借款

拆入资金

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据 2,738,620,449.19 2,738,620,449.19

应付账款 1,083,377,709.51 1,083,377,709.51

预收款项 5,915,984.12 5,915,984.12

合同负债 30,542,546.30 30,542,546.30

卖出回购金融资产款

吸收存款及同业存放

代理买卖证券款

代理承销证券款

应付职工薪酬 270,645,798.12 270,645,798.12

应交税费 139,456,721.14 139,456,721.14

其他应付款 426,351,718.60 426,351,718.60

其中：应付利息

应付股利 14,181,178.82 14,181,178.82

应付手续费及佣金

应付分保账款

持有待售负债

一年内到期的非流动

负债

58,899,024.42 848,636,095.68 789,737,071.26

其他流动负债 3,413,956.65 3,413,956.65

流动负债合计 5,137,542,741.35 5,927,279,812.61 789,737,071.26

非流动负债：

保险合同准备金

长期借款 628,256,260.43 628,256,260.43

应付债券 1,348,165,501.66 1,348,165,501.66

其中：优先股

永续债

租赁负债  1,711,366,625.95 1,711,366,625.95

长期应付款

长期应付职工薪酬

预计负债

递延收益 51,462,359.88 51,462,359.88

递延所得税负债 2,411,784.42 2,411,784.42

其他非流动负债

非流动负债合计 2,030,295,906.39 3,741,662,532.34 1,711,366,625.95

负债合计 7,167,838,647.74 9,668,942,344.95 2,501,103,697.21

2021 年第三季度报告

18 / 18

所有者权益（或股东权

益）：

实收资本（或股本） 531,517,892.00 531,517,892.00

其他权益工具 215,668,695.00 215,668,695.00

其中：优先股

永续债

资本公积 2,594,429,223.25 2,594,429,223.25

减：库存股 63,023,990.00 63,023,990.00

其他综合收益

专项储备

盈余公积 95,194,991.60 92,209,802.63 -2,985,188.97

一般风险准备

未分配利润 2,094,885,522.78 1,981,745,930.94 -113,139,591.84

归属于母公司所有者

权益（或股东权益）合

计

5,468,672,334.63 5,352,547,553.82 -116,124,780.81

少数股东权益 313,389,837.20 303,142,092.37 -10,247,744.83

所有者权益（或股东权

益）合计

5,782,062,171.83 5,655,689,646.19 -126,372,525.64

负债和所有者权益（或

股东权益）总计

12,949,900,819.57 15,324,631,991.14 2,374,731,171.57

特此公告。

   益丰大药房连锁股份有限公司董事会

   2021 年 10 月 29 日

	OLE_LINK12